
EMENDA N.º 

140

                    Modifica-se o Anexo Orçamentário – Quadro das Dotações por Órgãos do Governo e da 
Administração – no seguinte dispositivo:

AO PROJETO DE LEI N.º 135/2022

517

R$ 20.000,00

Inclusão

02
05
00
12
364
2010
2152
3
3
90
30

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Educação
Secretaria Municipal da Educação
Educação
Ensino Superior
Cooperação Federativa e Institucional
Apoio para a manutenção da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri (UF
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Material de Consumo

Ficha

Valor da programação

420

R$ 20.000,00

Anulação

02
04
01
28
846
0000
0800
3
3
90
93

Prefeitura de Unaí
Secretaria Municipal da Fazenda e Planejamento
Secretaria Adjunta
Encargos Especiais
Outros Encargos Especiais
Encargos Gerais
Alocação global dos recursos sem despesas correspondentes em decorrência de veto, emenda 
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
Aplicações Diretas
Indenizações e Restituições

Ficha

Valor da programação

Objeto: Aquisição materiais de consumo a serem destinados a Universidade Federal dos Vales do 
Jequitinhonha e Mucuri (UFVJM).

Justificativa: A presente emenda visa destinar recursos para aquisição de equipamentos e materiais de 
consumo a serem destinados a Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri 
(UFVJM).

Unaí, 13 de outubro de 2022.

Total de Inclusões R$ 20.000,00 Total de Anulações R$ 20.000,00

Vereadora Dorinha Melgaço - R$ 20.000,00Discriminação de valores: 



VEREADORA DORINHA MELGAÇO
UNIÃO BRASIL


